
 

 

UCHWAŁA NR XIV/134/25 

RADY POWIATU KOŚCIAŃSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu 

spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Powiatowi Kościańskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107 ze zmianami) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 55 oraz art. 56 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami) Rada Powiatu Kościańskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/531/23 Rady Powiatu Kościańskiego z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kościańskiemu 

lub jego jednostkom organizacyjnym wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy nie może przekroczyć 

równowartości 300 000 euro w okresie trzech lat.”; 

2) w § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy prowadzącemu działalność 

w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych nie może przekroczyć 50 000 euro w okresie trzech 

lat.”; 

3) w § 7 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy prowadzącemu działalność 

w zakresie rybołówstwa i akwakultury nie może przekroczyć 30 000 euro w okresie trzech lat 

podatkowych.”; 

4) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, dłużnik zobowiązany jest do przedstawienia organowi uprawnionemu do udzielania 

pomocy: 

1) w przypadku pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie: wszystkich zaświadczeń 

o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 

3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy w tym okresie, albo oświaczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) w przypadku pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie: informacji określonych 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 5262



przedstawionych przez pomiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 r. poz. 40 z poźn. 

zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez pomioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 

poz. 810). 

3) w przypadku pomocy de minimis w rybołówstwie: dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

4) w przypadku pomocy de minimis w rybołówstwie: informacji określonych w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  (Dz. U. Nr 121, poz. 810).”; 

5) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sprawozdanie o udzielonej pomocy publicznej sporządza się na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 468).”; 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana będzie w okresie 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE)  2023/2831 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.) , tj. 

do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rolnictwie udzielana będzie w okresie 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 

z dnia 18 grudnia 2013 r. ), tj. do dnia 30 czerwca 2033 r. 

3. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis w rybołówstwie i akwakulturze udzielana 

będzie w okresie obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz.U.UE.L.2014.190.45 z dnia 27 czerwca 2014 r.), tj. do dnia 30 czerwca 

2030 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kościańskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

(-) Bartosz Kobus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5262


		2025-06-27T12:41:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




